УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ

от   13.01.2015 г.                                                                                 № 4
Об утверждении Примерного положения

о структуре, порядке разработки

 и утверждения образовательной программы

дошкольных образовательных учреждений

Вольского района  в соответствии с ФГОС ДО
На основании п.6 ст.12 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Примерное положение о структуре, порядке разработки и утверждения образовательной программы дошкольных образовательных учреждений Вольского района в соответствии с ФГОС ДО (приложение).

2. Заведующим МДОУ на основании Примерного положения:
2.1. разработать Положение об образовательной программе дошкольного образовательного учреждения в соответствии с ФГОС ДО;

2.2. привести образовательную программу ДОУ в соответствии с ФГОС ДО и вновь разработанным Положением.

3. Директору  УИМЦ Говоровой Е. Н. оказать методическую поддержку дошкольным образовательным учреждениям по разработке Положения о структуре, порядке разработки и утверждения образовательной программы

 дошкольных образовательных учреждений в соответствии с ФГОС ДО и внесению корректировки в образовательные программы дошкольных учреждений.
4. Контроль за  исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования Л. П. Тервову.

Начальник управления образования                                                М.В.Левина